

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Fransa üçe ayrılmıştır. General Dö Gol, Amiral Darlan, Laval Fransaları. Dö Gole radyoda söz söylemek müsaadesi verilmediğinden muharip Fransızlar gücenmişlerdir. Muharip Fransız radyosu da neşriyatını tatil etmiştir. Darlan Fransası da kuvvetleniyor

Sahibi ve Umum Kariyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Soyadı: AKBAŞ
Sayısı: 5 kuruş
Telefon No: 82

Cuma
27
2 inci teğr
1942
Yılı
15
Sa
436

Varlık Vergisi komisyonu hazırlıklarını tamamladı

Vergi vereceklerin isimlerini gösteren liste önümüzdeki hafta ilân edilecek

Varlık vergisi komisyonu hazırlıklarını tamamlamıştır. Sayın Valimiz B. Sahip Örganin reisliği altında Defterdarımız B. Halil Serim, Ticaret Odası, Ziraat Odası ve Belediye mümessillerinden mürekkep komisyonu çalışmalarına Maliye Müfettişi B. İhsan Bağ da iştirak etmiş ve bankalar, birlikler, gümrükler ve saireden gelen malûmattan istifade edilerek sıkı bir çalışmadan sonra liste hazırlığı bitmiştir. Öğrendiğimize göre mükelleflerin isim-

lerini gösteren liste üzerinde son tetkikat ikmal edilecek ve katî şekilde liste önümüzdeki hafta içinde ilân edilecektir.

Kanunun emrettiği şekle göre ilândan itibaren on beş gün zarfında mükellefler kendilerine tarh edilen vergiyi vereceklerdir.

Vergi tarhi ve ödenmesi sonuna kadar bu işle alâkadarların tapu muamelesi ve saire de durdurulmuştur.

italyanlar Almanyadan ayrılmıyacak

Roma, 26 (a.a.)—Journala l'Italia gazetesi İtalyan şehirlerinin bombardıman edilmesi üzerine İtalya ile Almanyanın arasının açıldığını Alman işgalinin yakın olduğu hakkında Lord Halifaxın sözlerini çocukca bulmakta ve:

— Lord evvelâ İngilterenin Amerika karşısındaki durumunu gözönünde tutmasını istemekte ve İtalyanın Almanyaya ile yanyana harp etmesini bildirmektedir.

Almanların batırdığı gemiler

Berlin, 26 (a.a.)—Askerî mahfeller 1941 Son Teşrin ayında Alman donanmasının 232 bin tonlütölük gemi batırdığını fakat 1942 de Alman denizaltılarının henüz son teşrin ortası olduğu halde bunun 4 mislini geçtiğini bildiriyor.

Amerika kauçuk bulamıyor mu

Berlin, 26 (a.a.)—Fölkise Beobachter gazetesi Amerika da sün'i kauçuk yapıldığını yazmakta ve bu kauçukla 80 bin kilometre yol alındığını ve bunun 150 bin kilometreye kadar çıkacağını ilâve etmekte ve ezümlle şöyle demektedir:

— Bu kadar dikkatin mânası. Amerikalıların kauçukun ham maddesini bulmakta sıkıntıya düşüklerini gösteriyor.

Macaristanda casuslar

Budapeşte 26 (a.a.)—Askerî mahkeme 10 kişiyi casusluk suçundan mahkûm etmiştir.

Doğu cephesinde

Almanlardan 51 bin esir alındı

Stalingrad önündeki alman askerleri intizamsız çekiliyor

Moskova, 26 (a.a.)—Sovyet haberler bürosu bildiriyor:

Sovyet kitaları Stalingrad önünde düşman mukavemetini kırarak evvelce bildirilmiş ve tesbit edilmiş olan istikamette taarruza devam etmişlerdir. Şimal batıda şimendüfer istasyonları ve bir çok mevziler ele geçirilmiştir.

Don kıyısında 23 üncü Alman tank kuvveti mağlûp edilmiştir. Aynı gün ise 15 bin esir alınmış ve bu suretle 15—19 Teşrin arasındaki Alman esirlerinin miktarı 51 bini bulmuştur.

Teşrinin 19 uncu gününe kadar düşmandan 1300 top, 5160 kamyon ve birçok teçhizat ve saire elde edilmiştir.

Almanların itirafı

Ruslar geniş cephede hücum ediyorlar

Berlin, 26 (a.a.)—Alman tebliği: Volga ve Don nehirleri arasında ikinci direkte Rus piyadesinin getin hücumları devam ediyor. Şiddetli muharebelerden sonra düşman püskürtüldü. Düşman çok tank kaybetti. Uçaklarımız düşmana ağır kayıplar verdirmişti.

Stalingradda hücumlar akim kalmıştır. Merkezde ve doğuda beklendiği gibi Ruslar geniş cephede harekete geçmiştir.

Sirenaikte ve Tunusta ilerleri mevzilerde esirler alın-

Hususî tebliğ

Moskova, 26 (a.a.)—Hususî tebliğ: Rus ileri hareketi Stalingradın garbinda meaşın yerleri ele geçirmiştir.

Almanlar intizamsız şekilde çekiliyor

Moskova, 26 (a.a.)—Rus birlikleri Stalingradın 115 kilometre batısında stratejik ehemmiyeti olan bir şehirde Alman askerleri intizamsız şekilde geri çekilmektedir. Rus kitaları düşmanın ricat hattını kesmiş ve ardoşları imha etmiştir.

Almanlar diyor ki:

Berlin, 26 (a.a.)—Rus cephesinde havanın fenalığı Alman kuvvetlerinin geniş harekette bulunmalarına mâni olmaktadır.

miş ve hava kuvvetlerimiz topçu mevzilerini, askerî mevzileri bombalamıştır.

Akdenizde ve işgal altındaki yerlerde 8 düşman uçağı düşürülmüştür. Bizim kaybımız 6 uçaktır.

İtalyanlara göre:

Roma, 26 (a.a.)—İtalya gazetelerine gelen harp haberlerine göre Ruslar hedeflerine varabilmek için harp sahalarına muazzam kuvvet yığmıştır. Alman—Romen kitaları Rusların zaptettiği yerlerin hepsini gör almış-

Macaristanda millî gelir

Budapeşte 26 (a.a.)—Maliye Nazırı bütçe müzakere si esnasında söylediği bir nutukta istihsalin artırılması lüzumundan bahsederek ordu ihtiyacının karşılanması için her vasıtaya müracaat edilerek istihsalin artırılmasını bildirmiş ve tasarrufa riayet edilmesini istemiştir.

Nazır millî gelirin on beş milyar pengoyu bulunduğunu söylemiştir.

Meksikoda ölüm cezası

Meksiko, 26 (a.a.)—Ölüm cezasının tekrar tatbiki hakkındaki kanun lâyhasını Millet meclisi reddetmiştir. Askerî suçlardan başka suçlarda ölüm cezası olmayacaktır.

Finlandiya - İsviçre arasında

Bern, 26 (a.a.)—Finlandiya ile İsviçre arasında 1943 için İsviçrede bir iktisadî anlaşma imzalanmıştır.

Çalınan para koleksyonu

Atina 26 (a.a.)—Bir milyon drâhmi kıymetinde bir para koleksyonu çalınmıştır. Eski zamanlara ait kıymetli çok para olan bu koleksyonda Kostantin zamanından kalma paralar vardı.

Kolleksyonu çalan 3 hirsiz kardeş olup yakalanmıştır.

Gülzar

Meclisi umumî azâları seçildi

Gülzar (Hususî muhabirimiz den)—Şehrimizde umumî vilâyet meclisi umumî azâlıklar seçimi ayın yirmi beşinci günü yapılmıştır. Evvelce kaymakamımız ikinci müntehiplere kısa bir hitabede bulunmuş, bundan sonra rey puslaları dağıtılmıştır. Yapılan tasnif neticesinde tüccardan Hüsnü Gök ve Mehmed Akçanın umumî meclis azâlıklarına seçildiği anlaşılmıştır.

B. İhsan Bağ

Birkaç gündüberi şehrimizde bulunan ve Varlık vergisi işleri üzerinde incelemeler yapan Maliye Vekâleti müfettişlerinden B. İhsan Bağ dün sabah Adanaya gitmiştir.

Adanada da birkaç gün kaldıktan sonra Ankaraya gidecekleri haber alınmıştır. Sayın müfettişimize iyi yolculuklar dileriz.

Edirnenin kurtuluş bayramı

Edirne, 26 (Yeni Mersin muhabirinden)—

Edirne, 26 (Yeni Mersin muhabirinden)—Serhat şehrimizin kurtuluş bayramı muazzam bir merasimle kutlanmıştır. Şehir baştan başa donanmış ve büyüklerimizin hepsi şehre gelmişti. Atatürk anısına gelenk konduktan ve şehitlerin aziz hatıraları taziz edildi ten sonra hatipler çok heyecanlı sözler söylemişler. Bilhassa bu toprakların art esaret görmeyeceğini tekrarıyan hatipler artık parolanı (ya ölümlü) (ya istiklâl) olduğunu açıkça söylemişlerdi. Gece de fevkalâde şenlik yapılmıştır.

Amerikada Hava, Kara, Deniz Kumandanlarının Ruzvelte izahatı

Madrit 26 (a.a.)—Vaşingtondan bildiriliyor. Amerikan ordusunda tensikat yapılabacağı söyleniyor. Rivayete göre umumî harpte olduğu gibi bir harp kabinesi de kurulacağı ihtimali vardır.

Vaşington 26 (a.a.)—Cumhurreis Ruzvelt umumî harp durumunu tetkik etmek maksadiyle bugün askeri müşahitlerle görüşecektir. Bunda deniz, hava, kara kuvvetleri komutanları Amiral Libi, Mareşal vardır.

Tunusta harp

Harekât İngilizlerin tahmininden çetin oluyormuş

Tunus 26 (a.a.)—Şimal Afrikada kuvvetler karargâhından bildiriliyor. Tunus üzerinde faaliyette bulunan mütefik hava kuvvetleri Bizert hava meydanına hücum etmişlerdir.

Tunusta 14 mihver uçağı mahvedilmiştir.

Deniz nakliyatındaki müşkülât

Londra 26 (a.a.)—Salâhiyetli mahfellere göre Şimal Afrikadaki hava hâkimiyeti için mihver Sicilyadaki hava kuvvetlerini takviye etmiştir.

İtalyan donanması da mevcut olduğuna göre deniz nakliyatında kuvvetli himaye ve ihtiyâç vardır.

Bern 26 (a.a.)—İsviçre gazeteleri Londra muhabirleri Tunus hareketinin İngiliz halkının sandığından daha ziyade çetin olduğunu ve mihverin malzeme ve tayyare ile meseleyi güçleştirecek derecede mühim bir şekilde ortaya koyduklarını eskiden yapılmış olan istihkâm ve topoğrafya hazırlıklarının müdafaai kuvvetlendirdiğini ve mütefiklerin mühim kara, hava kuvvetleri ile kitle halinde hücum etmeleri lâzım geldiğini ilâve etmekte idiler.

Müttefikler zaferden ne istiyorlar?

Toronej (Kanada) 26 (a.a.)—Rusyaya yardım işini incelemek üzere toplanan komisyonda söz alan Vilki birleşmiş milletlerin ne yapmak istediklerini ve zaferden ne istediklerini iyice bilmiyorsa bu harbin gaysiz fedakârlıktan başka mânası olmayacağını söylemiştir.

Harp bölgelerinde ve harbe azmetmiş milletlerle karşılaştığımız zaman bunların şüphe ile karşılandığını anlatmış ve geçen harpte harp mütareke ile sona erdi. Fakat şimdi müşterek gaye vardır. Demiş ve hatip Rusların cesaretini ve hükümet şeklini öğdükten sonra bu kuvvetin milletten geldiğini ilâve etmiştir.

Almanların alev makineleri

Berlin, 26 (a.a.)—Alman gazeteleri Stalingrad da ve Leningrad da kullanılan yeni silâhlardan bahsediyorlar.

Nasyonal Qaytung gazetesi diyor ki Dakikada üç bin mermi atan Ağır makineli tüfek ile alev saçan makineler vardır.

Her istikamete dönme bir çelik boru olan bu alev makinesi ile beşinci kat apartmanlara kadar alev saçmak mümkündür. Donanmada da bu ehemmiyetli rol oynamıştır.

22 -

Mersin ve Havalisi

YAZAN:

Emin Aslan
KARAKAŞ"İlk mücadelede Mersin
ve havalisi fedai müfre
zeleri U m u m grub
kumandanı."

Kurtuluş

savaşı

hatıraları

-30-

3 - Tömükteki düşman kuvvetinin miktarı yüz kişiden ibaret olup bunun kırk tanesi Ermeni, elli tanesi fellah, on tanesinde fellah, on tanesi de Tunuslu Fransız askeri olduğunu söylemek adirlir. Ve üç mitralyöz, iki top, yirmi otomatik tüfenk ve yüz bomba, külliyyetli miktarda cephane ile teçhiz edilmiştir.

4 - Her gün miktarı kâfi erzak geliyormuş.

5 - Fransızlar Karahızırli muhtarı Hasan ustayı celbettireceğini Çerkes Ali haber alarak hemen merkuma posta çıkarmıştı. Fransızlar tarafından ele geçmiyeceğini bildirmişti.

6 - Bu sabah mintakamızda bir vukuat olmadığı muarrizile tahdim kılınır efendim.

Dördüncü bölük kumandanı namına
Ser çavuş Deli Ete

Müfrezeler kumandanlığına..

Erçel: 20 Mart 336

1 - Müfrezem efradının maaşı geldi.

2 - Karasavratlı Mehmedî zatiâlinizin nezdine gönderiyorum.

3 - Mut bölüğü bendenizi takviye edecek, halâ gelmedi.

Ne tarafa hareket etti istirham ederim bunu da yazınız.

4 - Şimdilik silahın lüzumu kalmadı. Yalnız cephane, malûmalınız Başna kalesinde müsademe vuku buldu cephane sarf edildi. Bakî bütün kardeşlerimle selâm ve ihtiranım,

Müfreneniz birinci bölük kumandanı
Mustafa Nail efe

Bu sırada evvelce Arslanlıdan bildirilen raporda mevzuu bahis olan telefoncu casusların (Tömükte telgraf çavuşlarından Mehmed oğlu İsmail ile Mehmed Alinin) Tömükten alınan malûmata nazaran da şüpheli oldukları teyyüt ettiğinden suvari kıtası kumandanı Süleyman bey tarafından nezarete bulundurulmaları için karargâha gönderilmişti. Bunlar hakkında yapmış olduğum tahkikatın sui tefehhümden ibaret olduğu anlaşıldığından serbest bırakılarak karargâh efradı meyânında istihdamları için emir verilmişti.

Evvelce hareketimizi tevkif ettiğimiz halde her tarafta müfrezelerin Fransızların taarruzlarına maruz kalmakta idiler. Binaenaleyh taarruzlarına mukabele etmekteyiz tabii bulunduğu cihetle evvelce tevkif edilen hareketimizin ilerlemesine müsaade edilmesi keyfiyeti heyeti temsiliyeye arz edilmişti.

Buna binaen Tömüğün işgalinde de lüzümü katîl hasil olduğundan Tömüğün işgali hususunda müfrezelerime şu emri verdim.

-SONU VAR-

**Dünyada: Neler oldu
Neler oluyor**

**Bulgaristanda kış ianesi
toplaniyor**

Almanya'da olduğu gibi her sene Bulgaristanda da fakirler için kış ianesi toplanmaktadır. Toplanan iane giyim eşyasıyla paradan ibarettir. Bu maksatla evlerde, hususî ve resmî müesseselerde heyetler gezdirilmektedir.

Bulgar radyosu, büyük yekûnda nakit olarak iane veren hakikî ve hükûmî şahısların verdikleri yekûnları ilân etmektedir. Bu seneki yardım ianesi seneden fazladır. İane ile fakirlere mahrukat, giyim eşyası alınacak ve bunların işlerine yardım edilecektir.

Gizlenmiş 93 milyon yumurta

Bir Fransız gazetesi yazıyor: Son günlerde Budapeştede yumurta azalmıştır. Ortalıkta hemen yumurta bulunmuyordu. Bunun üzerine polis tahkikata başlamış, 90 yumurta tacirinin depolarında araştırma yapmıştır.

Bu araştırmada evvelâ 70 bin sandık, sonra kireç içinde muhafaza edilen diğer 70 bin sandık yumurta bulunmuştur. Bu yumurtaların yekûnu 93, 000,000 ediyordu.

Yumurtalar derhal piyasaya çıkarılmıştır. Şimdi Budapeştede yumurta bolluğu vardır.

**Bir boğa güreşçisi rekaüde
çekildi**

İspanyanın en meşhur boğa güreşçisi Lalanda son zamanlarda tekaüde çekilmiştir. Lalanda 31 sene sürmüş olan boğa güreşçiliği hayatında 2000 azgın boğayı binlerce halk önünde öldürmüş ve bu güreşlerden 30 milyon peçetalik bir servet kazanmıştır.

İlk defa boğa güreşçiliğine başladığı zaman, sabnede Miura namıyla anılan azgın ve vahşî bir boğanın hücumuna uğramış heyecan ve acemilik sevkile, yere düşmüş ve boğanın sivri uclu boynuzlarından biri karnına saplanmıştı.

Lalanda ağır surette yaralanmakla beraber, bu boğa yı elinde tuttuğu sivri uclu kılıcile öldürmüş ve kocaman kafasını da tahnit ettirerek evinin büyük salonunun en mutena bir yerinde kıymetli bir batur diye talik etmiştir.

Lalanda yakışıklı, çok sevimli bir genç olmasına rağmen evlenmemiş, annesinin ve hemşiresinin yanında bekâr olarak yaşamağı tercih etmiştir.

İlk okullar himaye
heyetine yardım eden
**Hamiyetli
vatandaşlardan
bazıları**

İlk okullar himaye heyetine yardım eden değerli vatandaşların listesinden bazı isimleri yazıyoruz:

Şimdiye kadar heyet 6 bin liraya yakın para toplamıştır. Bu paralar ilk okullardaki yarıdima muhtaç yavruları sevindireceği için siz de bu yardıma iştirak etmek suretile sevindirilenlerin adedini artırınız.

Yardım eden adı	Lira Kr.
Nazım Gandur	300
Mustafa Gazioglu	200
Sait Arif	50
Hasan Merzuk ve oğulları	40
İskender Betros	40
Şükrü Dişap	40
Hâzan Baruh	35
Mirselâm oğulları	30
Ömer Sözman	30
Selim Hanna	25
Tevfik Sezgin	25
Mehmet Yilgör	25
L. Matalen	25

(Daha var)

Radyo

Türkiye Radyosu
ANKARA Radyosu
Cuma - 27.11.1942

7.30	Program ve memleket saat ayarı
7.32	Vücutumuzu çalıtıralım
7.40	Ajans Haberleri
8.30	Müzik: Senfonik parçalar (Pl.)
12.30	Program ve Memleket saat ayarı
12.33	Müzik: Karışık program (Pl.)
12.45	Ajans Haberleri
13.30	Müzik: saz eserleri ve şarkılar
18.00	Program ve Memleket Saat Ayarı
18.03	Müzik: Fasil heyeti
18.40	Müzik; Dans müziği (Pl.)
19.00	Konuşma (İktisat saati)
19.15	Müzik: Oyun havaları
19.30	Memleket saat ayarı ve ajans haberleri,
19.45	Müzik; Klasik Türk müziği programı. (Şef: Mesut Cemil)
20.15	RADYO GAZETESİ
20.15	Müzik: Piyano parçaları (Pl.)
21.00	Konuşma (Evin saati)
21.15	TEMSİL
22.00	Müzik: Radyo Salon orkestrası (Şef: Necip Aşkın)
22.30	Memleket saat ayarı
22.50	Yarınlık Program ve kapanış.

ilân

İçel Defterdarlığından:

Kıymeti	Miktarı M2.	No.	Mahallesî Nusretiye	Kazası Mersin
685	684	4	»	»
463	462	5	»	»
492	491	6	»	»
486	486	7	»	»
480	479	8	»	»
512	511	12	»	»
540	539	13	»	»
658	657	14	»	»
657	656	15	»	»
433	432	18	»	»
494	493	19	»	»

Yukarıda cins ve miktarı yazılı 11 parça arsanın mülkiyetleri 4-12-942 tarihine rastlayan cuma günü saat 16 da ihaleleri yapılmak üzere mülkiyetleri satışa çıkarıldığından talip olanların Defterdarlık makamına müracaatları ilân olunur. (1432) 25-27-30-3

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır

ilan
Anamur Malmüdürlüğünden:

Tahmin edilen kıymet	Miktarı M2.	Köyü	Mevkii	Nevi	HUDUDU
Lira Ku. 100	7352	Qorak	Demirtaş	Tarla	Şa. Hüseyin Kaş Ga. İstüli çocukları Şi. Hacı Hasan Ce. Hacı Mulla
275	50548	»	»	»	Şa. Mehmet bey kızı Ayşe Ga. Hacı Hasan efendi. Şi. Eski çay Ce. Caddai Atik
30	4586	Menkes	»	»	Şa. tarik Ga. Hacı Hasan ve Ali bey Şi. " " " Ce. " " "
100	7354	»	»	»	Şa. Hacı Hasan efendi ve merba tarlası Ga. Tarik Şi. Hacı Hasan tarlası Ce. " " "
20	919	»	İskele	»	Şa. Öz Ga. Sahibi senet hanesi ve tarik Şi. Hendek Ça. Sinan oğlu mazaası
100	16547	Qorak	Domazormanı	»	Şa. Jurnal Mustafa tarlası Ga. Hacı Mulla ağa tarlası Şi. Hendek Ce. Toplu Ahmet tarlası
100	9193	»	»	»	Şa. Hacı Kostantin tarlası Ga. " " " Şi. İbrahim bey ve Durmuş Bezirgân oğlu Mehmed Ce. Mevlüt tarlası
80	11031	»	»	»	Şa. Jurnal Mustafa Ga. Hacı Mulla oğlu Osman Şi. Hendek Ce. Topal Ahmed

Yukarıda hudut ve evsafı sairesi yazılı sekiz parça tarla 7-11-942 tarihinden itibaren 20 gün müddetle satışa çıkarılmıştır.

Talip olanların teminat makbuzlarıyla birlikte 28-11-942 cumartesi günü saat 11 de Anamurda Malmüdürlük makamında müteşekkil ihale komisyonu nezdinde hazır bulunmaları ilân olunur. (1433) 3-4

ilan

İçel Defterdarlığından:

Kazası	Mahallesî	Cinsi	Mesahası	Kıymeti	Hududu
Mersin	Mahmudiye	Arsa	142 M.	245 Lr.	Şarkan Viktorya ve Selamon Kapilato hanesi, garben Hasan evi, Şimalen yol cenuben sokak 119
»	»	»	215 M.	216	Şarkan Zeytinlu bahçe, şimalen Musa De lüdan metruk ev ve arsa cenuben mahallebici Osman evi
»	»	Ev	324 M.	325	Şarkan Zeytinlu bahçe yolu cenuben hazine
»	Nusratiye	Arsa	230 M.	230	Şarkan bekçi Hacı Mehmed arsası garben Fahrettin evi ve arsası şimalen Antepi Abdullâh bahçesi cenuben sokak 185

yukarıda evsafı yazılı gayri menkullerin mülkiyeti Hazinece satışa çıkarılmış ve ihalesi 28-11-942 tarihine rastlayan pazartesi günü saat on altıda Defterdarlık dairesinde yapılacağı ilân olunur. (1398) 9-15-20-27

Deva Kaşeleri

Baş, Diş, Nezle, Romatizma

Ve Soğuk algınlığını derhal keser.

DEVA kaşelerini

Her Eczanedeş arayınız.

Memleket Hastanesi dahiliye mütabassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askeri hizmetinden terhis olularak aslı vazifesi başına dönmüş olduğundan mühterem hastalarını Hastane caddesindeki eski evinde kabul ve tedaviye başlamıştır.